
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 112.902,05          12.419,25             12.419,25                    12.419,25               10/02/2020 10/02/2020
Fevereiro 112.309,29          12.354,16             12.354,16                    12.354,16               10/03/2020 04/03 e 10/03/2020
Março 112.309,29          12.354,16             12.354,16                    12.354,16               10/04/2020 07/04 e 07/05/2020
Abril 111.512,48          12.266,52             12.266,52                    12.266,52               10/05/2020 08/05/2020
Maio 110.362,98          12.140,07             12.140,07                    12.140,07               10/06/2020 10/06/2020
Junho 117.562,98          12.932,07             12.932,07                    12.932,07               10/07/2020 06/07 e 12/07/2020
Julho 118.316,25          13.014,92             13.014,92                    13.014,92               10/08/2020 04/08 e 10/08/2020
Agosto 119.159,79          13.107,71             13.107,71                    13.107,71               10/09/2020 02/09 e 10/09/2020
Setembro 111.821,04          12.300,45             12.300,45                    12.300,45               10/10/2020 01/10 e 14/10/2020
Outubro 111.559,79          12.271,71             12.271,71                    12.271,71               10/11/2020 30/10 e 10/11/2020
Novembro 109.530,79          12.048,51             12.048,51                    12.048,51               10/12/2020 02/12 e 10/12/2020
Dezembro 114.193,62          12.561,39             12.561,39                    12.561,39               10/01/2021 01/02/2021
13° Salário 104.833,11          11.531,64             11.531,64                    11.531,64               31/12/2020 21/12/2020
TOTAL 1.466.373,46       161.302,56           161.302,56                  161.302,56             -                     - -

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 17,72%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19,77%

Inativos e Pensionistas: 11%
Servidores Ativos: 11%

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI

Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 18/2018 e 18/2020

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)

Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

ANEXO XI-A

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 47b78072-b8d0-43a7-916e-303be19c40f3



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 121.994,75         24.118,36            24.118,36                   875,16                          10/02/2020
Fevereiro 121.970,69         24.113,64            24.113,64                   632,06                          10/03/2020
Março 122.156,05         24.150,31            24.150,31                   632,06                          10/04/2020
Abril 119.394,74         23.604,39            23.604,39                   680,68                          10/05/2020
Maio 117.389,70         23.207,99            23.207,99                   632,06                          10/06/2020
Junho 125.172,87         24.746,73            24.746,73                   632,06                          10/07/2020
Julho 126.244,35         24.958,51            24.958,54                   583,44                          10/08/2020
Agosto 127.867,76         25.279,46            25.279,50                   583,44                          10/09/2020
Setembro 122.707,51         24.259,27            24.259,27                   534,82                          10/10/2020
Outubro 121.551,60         24.030,79            24.030,79                   534,82                          10/11/2020
Novembro 117.330,27         23.196,23            23.196,23                   534,82                          10/12/2020
Dezembro 121.563,10         24.033,03            24.033,03                   534,82                          10/01/2021
13° Salário 111.249,68         21.994,00            21.994,00                   -                                31/12/2020
TOTAL 1.576.593,07      311.692,72          311.692,79                 7.390,24                       -                    - -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

DATA DO REPASSE 
(6)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 47b78072-b8d0-43a7-916e-303be19c40f3



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 121.994,75          21.617,47             21.617,47                    -                          10/02/2020
Fevereiro 121.970,69          21.613,21             21.613,21                    -                          10/03/2020
Março 122.156,05          21.646,05             21.646,05                    -                          10/04/2020
Abril 119.394,74          21.156,75             21.156,75                    -                          10/05/2020
Maio 117.389,70          20.801,45             20.801,45                    -                          10/06/2020
Junho 125.172,87          22.180,63             22.180,63                    -                          10/07/2020
Julho 126.244,35          22.370,50             22.370,50                    -                          10/08/2020
Agosto 127.867,76          22.658,17             22.658,17                    -                          10/09/2020
Setembro 122.707,51          21.743,77             21.743,77                    -                          10/10/2020
Outubro 121.551,60          21.538,94             21.538,94                    -                          10/11/2020
Novembro 117.330,27          20.790,92             20.790,92                    -                          10/12/2020
Dezembro 121.563,10          21.540,98             21.540,98                    -                          10/01/2021
13° Salário 111.249,68          19.713,44             19.713,44                    -                          31/12/2020
TOTAL 1.576.593,07       279.372,29           279.372,29                  -                          -                     

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)
BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 47b78072-b8d0-43a7-916e-303be19c40f3


